
 
 

 
 

 

2018-0744 1221 

Bundesratsbeschluss 
zur Volksabstimmung vom 10. Juni 2018  
vom 7. März 2018 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Artikel 10 Absatz 1 des Bundesgesetzes vom 17. Dezember 19761  
über die politischen Rechte, 

beschliesst: 

Art. 1 

Die Volksabstimmung über die folgenden Vorlagen findet am 10. Juni 2018 und im 
Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen an den Vortagen statt: 

– die Volksinitiative vom 1. Dezember 20152 «Für krisensicheres Geld: Geld-
schöpfung allein durch die Nationalbank! (Vollgeld-Initiative)»; 

– das Bundesgesetz vom 29. September 20173 über Geldspiele (Geldspielge-
setz, BGS). 

Art. 2 

Die Bundeskanzlei wird beauftragt, die nach den gesetzlichen Vorschriften zur 
Durchführung der Abstimmung nötigen Massnahmen zu treffen. 

Art. 3 

Dieser Beschluss ist den Kantonen mitzuteilen und in das Bundesblatt aufzunehmen. 

7. März 2018 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Alain Berset 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr  

  

  
1 SR 161.1 
2 BBl 2017 7895, 2016 8475 
3 BBl 2017 6245, 2015 8387 



Volksabstimmung vom 10. Juni 2018. BRB BBl 2018 

1222 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2024-03-31T18:07:23+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




